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na podlaze Ktojď hořela V záři

jejl bylo viděli jak utudent

proHiiiykuje kachlovým otvoremR L VEK
Uhra z dob ita4ctio národního probuzeni

liž mu jen hlavu vidéti i ta zini- -

PRO

zboží nám náá rozumný nynAřek

objednal" volal rozmrzelý kupce
ukazuje do vnitř vozu na několik

vilikýeh beden a pytlů "To jo
vzácné koření — " pokračoval
"tuze vzárné samá uřenostl a
w deaát zlatých í Ilaha — kluk
bláznivá co si to jen my-HliH-

"

Věk x pořátku o tom xboží ne

chtěl ani nlySeti kdy mu ftule

zrušen oliŇírně vypravoval o vUn-ř- i

Josefovi a jak ne h ním netkal

jakř hylo v kláiííeře uklízení o

vládní komisi jak všecko sepiso-

vala a přejímala O tom jak v

noei skrze kamna putoval do

héky ani slovem ne nezmínil

VAak o tom zevrubné psul jak by-

li všichni zarmouceni jaké staro
st i všichni měli a nn také ale jak

zela a h ni itveiio i ira ima zami
tichou liihliotJiéku

Třevor a pater Amelm zatím u- -

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

klíeli eo jim rhoralista pinlával
Jeho knih které za něj přijal Kíi- -

žiéka v tom ehvutu a v těeh ala- -

ronteeli ní ani nepovšimli Také

Jleh f rantlseK Kten lio olia liene- -

liktini vlídně uvítali z jeho resty
kamny takě tuze jim na oři ne

jemu štěstí přálo Druhého dne jwfděl že to jnou aamé — kni-přiAí- d

zase vládní komisař jenžjhy nechtěl jich přijrnouti že nic

vŇeeko přejímal a ten odevzdal tnkovdio neoljelnal ToNléze ale

nějaké listiny přev ořovi přené když b tna-h- zkonejsil a

"Myl jsem náhodou při tom " žena mu domlouvala povolil a

psal Krantišk "1'řevor přehledl bedny n pytle ti Věk u nloženy Za-listi-

pojednou se ke mně obrá- - tím matka odběhla zase do světni
lil a jednu z nich mně dal Ta je ce by synovo paaní řetla jisté se

stavil
Pak opěl nastala Uúžiť-ko- i prá

"Aili mili lii Nrtuil uí ll" ró hvAnft v kout' ozařoval

pmii — " i m n ú in Ntttlo! K14- - k to fckl-jM-n- f nřkily vybílen' ny

iti-- r i nuin Vyhnou iA i vU ni hojnými piivu'iiiuiiii vlúitó u

Dlouho ? o tom j'lniilo hnínili tropu oví-ii-i-

jnihi! tn Mipplikovnli nl' iiaIanno Kriuitíiii-- k tu l nryrwun Ne- -

Jcítft jMiiu loufitli i'ÍHrtř to jiilnoii kilyž řilotIk'iu pate
ziiióuí klyž byl u nim Alo p-t-

rvm MatirtHi-- v liillio'JiV nic- -

př'Vor nmlMniio přímil CUnf mí Skuli takhli mi )olim nbo t jit- -

víi-rk- o prohl-luti- l á'k vidť-- "'" 'Im'IiI nly mínto

liililiothťku obrazy Ntavbu al "luhy přiloil do kiun-- iwho w

vSifko ni naplut iiiVho mu ne- - Uval j'k hIuIiii zatápí velikť'

bylo lito ni- -
jim in 'liniil Již pnwtttrtié tifatíji ln ní e celá

j tu koiiiin' A již pnu-iiji-
' a ván- - pol-i- liár ln Nyní tam bylo

rko ' t pňjlc Iilnlno pliiinny

ce Dopracovav se opet do kamen

přitáhl vyňatý knhe a jak jen
hylo možná ho zase upevnil Pro- - pro tebe povídá A eo to bylo! domnívajíc ze tam bude přece ně- -

zrazení se nebáli Kdož pak z°'"nicní že tohoto půl letu bu jaké vysvětlení atran těch knih

vládní komise hy tušil že se ně

co o Zapečetěné lillillof iiekv ztra 4

tilo kdož z nicii bude kamna píc-

hli ti! A topiti v ni' h nebudou rttpA Lr
kdyby! Kdož múe za puško- -

um — a vy tak ť — '

('liuritlixt Ityli ji rvi olmiin!

lá Nyní jim zakulily n'i n ji- -

I JJ l tli' ll llll lid lllflHÍtl-)- 0 )lá
zený kachel!

Iv za to jjny nuk k' odtud ozý-

val: Škrábání a kl'páni Někdo

tmu byl jak (iikí Hvřdřily nohy

d1f)'k vu rmiluijí-- f Kl'(l
tam a prn ujť Již ustával sbírá

V Adi tot Rúvi n vylízá — —
50000Světlo Ve sklepelií pohaslo mni

Mu- -invnUji : " Musím hu
tím lilií !"

ši odcházeli spokojeni do pře vor

ské eellv clmralista pak dole se

umyv a oprášiv Se nahoru ke ka-

marádům

Všichni tvrdé spali a nevěděli

nic kdy se navrátil Světla ani

nerokřesav hodil svůj poklad r

bibliotbéky do truhliěky a po tmě

bu míli sMpeiiilium deset krejea- - A bylo Krantišek o knihách vy-r- ú

den? é Císař na mne neapo- - pravoval:
mně! Ii Ií řekl že bude o mne "Když vládní komisař chtěl bi- -'

postaráno tak sestálo A tak by- - bliothekn převzít žádal na picvo-- j
lo po iiejhorší starosti Vím že rovi katalog 1'slyšcl všvik že

Vám nebývá a ži by Vám bylo žádného není Ale byl a dobrý"
velikou nesnází na mne platit A psal František v závorce "sám
tak chvála Pohu m bude tibo tře- - jsem ho pomáhal psát když ho

ba nebo já se už nějak proklepu nebožtík pater MatiáS znovu za-To-

platu není arci nazbyt ale kláda!"
jen když je to však já si něco s Vládní komisař však katalog
pomocí poí přivydělám" chtěl míti a poněvadž z mnichu
Tu Věková vydechnuvši bezdé- - žádný se neuvolil že ho sestaví

ky na okamžik ustala ('volnilo přijal nabídnutí pfevnrovo jenž
se jí veliké břímě jí spadlo se inu choralistu Vřka k tomu dílu
srdce líuf Pán Hfih pochválen! odporučil A tak sepisoval Fran-Iloe- h

lYitane v Praze nemusí ze tišek maje jw) ruee úředního slu-stnd-
ií

Chopila se opět listu aby hu katalog bibliotheky Když za

dále éetla v "umii však ozval se několik dní byla tato práce skon-venk- u

z krámu Vékuv hlas Zněl éena přišel komisař a billiothe

prudce hněvivě Co se jen stalo? kářem universitní knihovny jenž
Nežli však došla ke dveřím si nibyl pro vybral co chtěl a eo se

tu patrné valně rozhněvaný inu zalíbilo — Ostatek — a bylo
"Dlázen bláznivá! To je ro- - toho hodně — chtěl vládní korní-- z

ií tu ! To je nápad!" volal už ve xař židovi prodat i

se odstrojiv ulehl na loe
Dlouho nemohl usnoipj A když

usnul byl pořád v tiché šeré

jen malou svítilnou ozá-

řené a pořád také viděl nebožtíka

patera Matiáše

IX

Poiny sl-n- í to zntřiiNlo takt' nda-- t

in zkorinoi-i-i- i lil-K- l Klyby liíl tak vnii'
do ziMiió a poinýAII kdy toho M by dul ntiiJ-ii- t do mihÍ-Ii-

doma dov-l- i a co ní zatím pon'
iiiimmiii"io'ioii vrátin'iiiu jmi po

ii'li řijd od iii-- Miini n'jaká '"' Mlliaví o'i otuVI a Mrnká

Alu jil lyl vytržen Vn-- r An- - ''n úmih-v-- i'it' Aířil skoro až

kIiii odi'házi-j- ' kynul mu by M k odstávají dni iihÍiii pra-z- a

ním Cliornlista div ho v Vi':

dui-hi- i kam m ho hihlioth-ká- ř ve- - "Tak už to ji- - o-- d

'JVn vSnk ani m hl-- Hl a tc- - '' VÍvna !" l'íwor jtř
prvo když stanuli př-- dv-řni- í I"' latiiisku studontox i MrmV:

přmorovými požádal ho nly ml pověil"! mí uMniti T-- n

('I aliy kamará-iri- iú' ani hlo- -
)v!-kiiu- v kaháv ziuizd pak vp

va naříkal Tak oIm wk ku pře dvířkádi ít
"
si avítil-voro-

Tii jako hy na n iVkal '"" do tmy nÍHtj-
- a kamen

S-- Jé u stolku H)lilíe okna poky
Kranti-- lvl stihlý a tenký a

nul FrantiAkovi nly přistoupil a l'rf mnoho nesnází hy

pak k néinu promluvil vlídné o ' 'ostal k " roitni'-- e kterou

Krdeén- -

Třipomeiiul udadému 'i vrátný Hužiéka připravil
Vi již Aeht l-

po- -
l to líni po kai hli ohratné vy-lýv- á

in ho tu měli jako h'Iio Iiraném lira znaéiié liká tak

Nyní ž mú' avou vdéénost tiká- - že se jí Atihlý Muilent mohl pro-

vát kliiMteni um ornkául řie- - tállllolťi

vericli i l1„

M4 Cínu $1000 Prt Ktidéte

Pottiiiného Mula

Pakliio trrrfto kteroukoliv orrood
mulňm lak vliutnf UsHy Ván lUitnt
bysta i dopli o jndno t tícliio

knih V té m jndunrtuchf n
a ikroíurriiolnym ípůsobem pít" jak

kal ty mul trpfd otravou krve iiwt
ilalmstí povlchnou itrálou tly m

nRinocemf Ostrojí ialudka
Jater Imlvin nnb nemoct mřehfe r4--}

bft trvalo vyléčen ve ím vbntofa
domově Jtn-!-i tklamán a tnsvcfl

obřťmi tu Uto "Zdarma
Kniha Mulům" bude mlti pro Via

ceny n dollarů Povf Vám proi trplu
a jak múJiiu nabiti stálého trvalJo
jťlravf Tiíícii mulům vráceno bylodo-konal- é

zdravf lila a mulnost ta pomo-

ci cenní knihv Jett to skUrfiííl

vdommti a otxiahuje právě to co kal-d- ý

mul vhl&li má Pamatujle ie Uto

kniha jest naproato zdarma Hf

íapluttmo i poítovné Oddřlte terto
"ZDAKMA KUPON" a laiklfl pim
ho dnes a my Vám taíl mo jedn t
titt této cenné knihy úplnů vypláceli

Kupón na Knihu Zdare

DK ]OS LISTER & CO D tU
22 Fiíth Ave Chicaga

Pánové: Zajímám m o Vaíl nabidlra
"Knihu idarma" a téiilo by mne kdy-

byste mi ihned Jeden vJ tisk zailali

Jméno —~

Poita —~

"Co se stalo ? "

"Co pak nevíš? Je tu sub'
však jsi s ním mluvila — "

"Mluvila -- - přivezl od Franti- -

Tíra řečeno víe

ftckie li někdo: "Holí mně bia-- 1

va" je tím řeěeno dost Nezále-- '

ška psaní — " a ochotné mu je po-- a tom z čeho a jaké bolení

Starý 2alman bc udobři

Jednou v neděli odpoledne po

nešporách přišel kmotr Havránek

ku Věkovým a usednuv ke stolu

as y'áhl z hřebíékového svého

kabátu rozpeěetěný list Jen ž

tentokráte m chori it Hcholarimi

reetm tak vesele neusmíval jako
tehdy když mu Strádeeký psal
že bledá dobrého sopra nist ii a on

kantor takového neměl ale výbor-něh- o

A jako se tenkráte Věková

lekla tak i nyní se zarazila
Kmot říček byl vážný a nějak se

mu do s'iiií nechtělo Jistěf zlá

hlavy to je Jest jeden prostře-
dek proti tomu — vždy přístupný
— vždy rychle působící: Sevcro-v- y

prášky proti bolestem hlavy a

neuralgii Zastaví bolesti —

hlavě Tím je řečeno vše

Lékárníci vám jimi rádi poslouží

Cho-alis- ta (stanul v liildiutliéee

Myl tu ve ehvíli za jaké tu jeřté
nikdy iielyl Srdee mu živé hílo

Nežli si' lal do díla kolem hc

Nad ním ohrovská vysoká
kamna vdikýeh kaehlii sinalá v- -

jedno dolmidirif a jejž postihlo

praví tak krůt nešt''í
Věk jun dojat řeěí vážného [ře

vori jen k néiuii ovžly vértt

oteeky md oeliotné rád ídíldl že

uéinl vi "íelio si hudoii jiřátl

lávala domnívá jie se že tím bou-

ři poněkud ztiší Ale muž se jen
utrhl a znovu spustil Nyní tepr-
ve vyrozuměla že se hněvá na

Františka z jehož listu se tak tě-šil-
a

Neková byla jako u vidění

cože se přihodilo cože František

vyvedl

Kaina však užasla a muži se ne-

divila když na její otázky vedl ji
krámem a podsíiikou ven před sta-

veni kdež stál dosud isulcfiv vyso-

ký' povoz s poodhrnutou plachtou

i] ná tma vozeletié harvy díla umě

ilého a výklenky a Hoiiknmi v ni"h

" 1'ředrtVHÍni slih že liudei
řeti
Studenti slíbil

Ccnn 'l"t centu za krabiěku s tu-

ctem prášku Připravuje W F
Severa Co Cedar Rapid Iowa

i Na ně zář malé svítilny ještě nt

novina o Františkovi A oprav-

du! Strádeeký psal věci pro Vě-

kový neveselé Všude již mnoho

hluku působilo jak z nařízení cí-

sařského hylo za posledních let

"JVozatím víoe nwheí Z ve-'M- Dále vsak iiAIo Strop a je

čera vsak přijď ke mně Pak ti ! freska zňstala zahalena lnutým

povím více" dél převor a propu- - Screm jež také nedalo e vyplaiiiti

— Uznáváte-l- i

Venkov" za prospřáný
doporučte ho avému sousedu Stit

"Pojd se podívat1 jaké pěkné a hleďte jej zíakati za odbřratela
mnoho klášteru zrušeno Pyly to

namnoze kláštery mnichů žebra-vý- i

b Kdož by se nadál že také

dojil na jiné a to na starodávné
slavné a bohaté jako byly bene-lik- t

irjvké cis'erciáeké a praemon- -

stil choralistu koutrt výklcnkň a nu-z- i stoja- -

Tak ae i stalo Jakmile se "v a skříněmi A kam avétlo

František ne vytratil žet" tjiiu padaly také divné

nie nezpozorovali nebo katě stíny jrlolň sošek i nábytku
v tu chvíli byli v refektáři nějak A hluboké ticho kolem

zaměstnáni Zajisté schválně V Choralista bezděky pddédl k

převora nnoil František ěekati do "knu tam kde stál dubový tma- - strátské! A tu novinu právě Strá 4
Nejsnadnější způsob k opatření si

podivuhodného mluvícího stroje
deeký liHul Že běží o klášter v

němž došel Krantišek tak dobrého

útulku
Stářím'' z toho pošla nemalá

Zvláště Věková od té neděle to ani

i mysli nespustila Co bude z ho Zvláštní liberální nabídka prolčtenáře
Pokroku Západu Ctčte! : : :

veéera Po večeři přišel převor vý stul kde sedával pater Matiáš

a pravil mu: i
V t' okamžik se mu mihl jak

"Vím jak máš rád knihy a bi- - tam wH maje Idioti hlavu opřenou

bliothékti Vidin tu nám také knihu studený mrtvý —

vezmou a všecko Již j" zapeée Kraul i šek se obrátil a chvátal

těna stráž u ní my do bíblioVhé po svém nie zesnulý pater MaMiS

ky neimínie A je tam ledacos 111 H mysli nešel Dobře že je na

leda jaké dílo které bychom tam 'pravd' boží dohře že se nedočkal

neradi m-di- alí Komise přišla těchto hil Však by jich také

dřív nežli jsme to mohli uklidit věrný bibliotln kAř nepřežil !

Nenadáli jsme se Víme co nej To již choralista bříVk sem

viím e wtane Prodají to židumani přistavoval a snášel jak měl

a kramářům na sýr — — Věémítiložerro tu knihy tni nějakou vác-téém- í

škoda!" Převor zkormoutilo! o které mu ani pater Matiáš

iW jiovjtdeehl pak Hkrnéova! 'íkdy ní- - tořekl Tak také dle

"Ty hy nám mohl pomocí Vinit' "dáni uhodil ia tajnou skřínku ve

i ti je bíMiothéky líto Ty by!'1' "t vř I ji 4 našel tam několik

lanlil tam dtt a mohl byn so-- ' tiij cb váěkfi pn'rné m i

bétaké něco na j amátku vžiti Převor ulnl že to j-- malá zásoba

Choralista ial jdrobných třibrnákú alf Franti

"NVboj ne id-- zb ho na tobě fc k kdy I je k kftmroiu !o otvo

žádám!" řekl převor - "trt M M nU I dobře tušil h to jou
blothéka o U imicteki iio um a"é žlutány ddrébu ráíil

tln po Mplarin( první tplMky v obnosu #3 opatM Via
lo vstho domova pramen njoutavjil a aejpouí tjíf láka-

vý nového víku — fonotrraí ři mluvicí atroj buď "Kdiaoa"
amb "Virtor" vrotv pomyslitle il l pM tamto a#p#ke-aatel- a

mlralm a laciném pUcunt protíáma Ván ka ft
rbo i) tiroJ ta NKJMZftt rosu m ktroa kdykoliv aW
ea byl sa HOTOVf kUrýmkullv obcbadalkasa T ktorktU

tt a ktrmkoU miaU II 00 ttdal a lidný irek ~ II M

cha postí li ho z kláštera? Védě-l- a

že muž ustaviém naříká na ob-clo-

a také se hned prohlásil

když kmotr !u novinu přinesl to

že bude n Frantíkovými studiemi

asi amen on že by tuho nevytkl
že obchody na to nejsou a podob-

ně A matka zase mébi jen ynka

na mysli Věděla jak rád studu-

je í je do uéeiií zrouui ihavý a

že by byla pr něj zlá rána kdyby
iniisil l)lú šedi no lieebati b do-nii- i

třeba zi pni'' nebo nťkniu do

kanceláře tu pilíře Proto % ná

raioimti dyi It i v esi f očekával ně-

jaké zprávy i Prahy Ale ty ne

šly
Stvr v sJ t'i dfbiii pliji I n

I řo I tki' ! 1'rantiška psu l

V
t'ln a budota mltl j vy orrboat r&tnt I 4kovo k4ba

ř!i irty a ptlpady vtm matíMm jaiyku kt4 tko ti patM
v kUlnj

NHUrA i aejr„lulrjllk špitli at jkoamlaljtl kudba k4ykN #

pi byla ft-rk-y a I'uiky a ayal ti pedtvNkeda! aif-to- hl

MiUklk ttrnjA tyta i[y a tU kutta mttké imé j Uk4
at a sUIM al kdykoliv ytti tlm

ItrdSii II v nAt( i hj rt yUfku pUM a ImI4 tk 4f
ti pr aii jjJ4lai)i aesMia I ! li rkr4y " jw

i tlumní u it ! ai Iktiioa lkaf Jt rv st fltkr a tyt
I 'lv vtom litkállai ťukinkiá klil iif ín attM

1

-
"S ítTrn Iv I zdráv m "jeO n kil

t4HdiMi a prán patři Oiú tan ' ''dtd h př Mr a pater

tavili My mioe k tšíoti va
I ddb Vr m to' tnU m

ii pníto 'p'r' ' 'tJ illí rá k bf
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j lei li' ) tf Íilr hl ft
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